
МИНСЕЛЬХОЗ РОССИИ
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего профессионального образования 
“Брянская государственная сельскохозяйственная академия” 

(ФГБОУ ВПО Брянская ГСХА)

П Р И К А З

№

г и
О государственных стипендиях

На основании Приказа Министерства образования и науки Российской Федерации 
(Минобрнауки России) от 28 августа 2013 г. N 1000 г. Москва «Об утверждении Порядка 
назначения государственной академической стипендии и (или) государственной 
социальной стипендии студентам, обучающимся по очной форме обучения за счет 
бюджетных ассигнований федерального бюджета...» и Постановления Правительства 
Российской Федерации от 10 октября 2013 г. N 899 г. Москва «Об установлении 
нормативов для формирования стипендиального фонда за счет бюджетных ассигнований 
федерального бюджета»

Приказываю:

1. С 1 ноября 2013 года установить следующие нормативы для формирования 
стипендиального фонда за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета в 
отношении:

а) государственной академической стипендии студентам, обучающимся по 
образовательным программам:

среднего профессионального образования (программы подготовки
квалифицированных рабочих, служащих, программы подготовки специалистов среднего 
звена) - в размере 487 рублей в месяц;

высшего образования (программы бакалавриата, программы специалитета,
программы магистратуры) - в размере 1340 рублей в месяц;

б) государственной социальной стипендии студентам, обучающимся по 
образовательным программам:

среднего профессионального образования (программы подготовки
квалифицированных рабочих, служащих, программы подготовки специалистов среднего 
звена) - в размере 730 рублей в месяц;

высшего образования (программы бакалавриата, программы специалитета,
программы магистратуры) - в размере 2010 рублей в месяц;

в) повышенной государственной академической стипендии студентам, 
обучающимся по образовательным программам:

высшего образования (программы бакалавриата, программы специалитета,
программы магистратуры) - в размере 2010 рублей в месяц

§



среднего профессионального образования (программы подготовки
квалифицированных рабочих, служащих, программы подготовки специалистов среднего 
звена) - в размере ,730 рублей в месяц

г) государственной академической стипендии старостам академических групп, 
обучающимся по образовательным программам:

высшего образования (программы бакалавриата, программы сиециалитета, 
программы магистратуры) - в размере 1675 рублей в месяц

среднего профессионального образования (программы подготовки
квалифицированных рабочих, служащих, программы подготовки специалистов среднего 
звена) - в размере 610 рублей в месяц

д) повышенной государственной академической стипендии старостам 
академических групп, обучающимся по образовательным программам:

высшего образования (программы бакалавриата, программы специалитета, 
программы магистратуры) - в размере 2345 рублей в месяц

среднего профессионального образования (программы подготовки
квалифицированных рабочих, служащих, программы подготовки специалистов среднего 
звена) - в размере 854 рубля в месяц

е) государственной стипендии аспирантам, ординаторам, ассистентам-стажерам, 
обучающимся по образовательным программам высшего образования, в том числе: 

по программам подготовки научно-педагогических кадров (за исключением 
государственной стипендии аспирантам, обучающимся по образовательным
программам подготовки научно-педагогических кадров по техническим и 
естественным направлениям подготовки согласно перечню, который
устанавливается Министерством образования и науки Российской Федерации) - в 
размере 2637 рублей в месяц;

по программам подготовки научно-педагогических кадров по техническим и 
естественным направлениям подготовки согласно перечню, который
устанавливается Министерством образования и науки Российской Федерации, - в 
размере 6330 рублей в месяц;

2. Деканатам факультетов, дирекции агроэкологического института, филиалам 
академии произвести перерасчет стипендий за ноябрь 2013 года и с 1 декабря 2013 года 
расчеты проводить согласно нормативам устано пунктом 1 настоящего приказа.

Ректор Н.М. Белоус

Г л. бухгалтер 
Гл. экономист 
Председатель профкома 
студентов

Т.В. Дробышевская 
Л.Н. Панова

Д.Н. Амеличев


